Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

Terentius Afer, Publius

Berlin, 1544

Actvs tertii scena prima

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

A.
nunc huic ma
ce
e regnatio
us. DA. qu
iam mihi
Chremen
serua mei
m. postq
erat. no
Dane had
cipit. Day
tum la
ludos n
o. INBO
ACTU

TERENFII .
ACTVS TERTI. SOE.
NA PRIMA.

TVCVND OMNINO ER,
rōre non tam re ipsa quam sua
ipsius suspicione fallitur Simeo. Atque
hoc est quod se ipsum stolidum appellat
Senex, videlicet quod qui suspiciois
est non secus acutus cultus aliquis falla-
tur. Nam ut admonuit Donatus. Veritas
tas illi fallacia est. Dum nimis est acus-
tus & perspicax.

Disces autem suspicionem esse nos-
centiss. malum quod dat multa mala
Hominib. & in Ecclesia & in reb. publicis,
vbi. n. regnat suspicio ibi extingui-
tur veritas & certorum iudiciorum
forma.

Ideoq; M. C. Prudenter appellat
suspicionem rem coccam. Siquidem
appellat hominem viuum videntemq;
ur piter labi acutus errare

Exordium sicut natū est ex quæs-
ela & morositate muliercularum. Ita
ulchre obseruat decorum personarū.

S iiiij Pei

ANDRIA

Pol. per pollucem, Warlich.
Lesbia.

Res quidem est ita, Es ist also.
Ut dixi, Wie du gesa get hast,

Haud ferme inuenias virum, Ni
findet vnter tausent kaum einen
man.

Fidelem, Der trerve vnd glau-
ben heilt.

Mulieri, Ein weibe.

Significat autem tandem inuenisse
Pamphilum fidelem virum Glycerio.
Haec ancilla, Die magde.

Est Ab Andria, Gehört zu der
Andria.

Quid narras? Was sagstu?
Ita est, Ja.

Sed hic Pamphilus (Aber der
Pamphilus.)

De quo fuit sermo.

Quid dicit? Was sagt sie.

Stupet ad nomen Pamphili.

Firmauit fidem, Hat jrs gewis-
lich gelobet. Hera

TERENTII.

Herr, Awe.

Vt in am. Votum, Wolt Gote,
Aut hic surdus (factus siet) Das
entweder dieser tanb were.

Aut haec facta sit muta, Oder
Das diese stum were.

Nam iussit, Er hat befholen.

Signum fidei ut supra. Hanc fidem
sibi me obsecrauit qui se seiret non des-
seretur ut darem.

Tolli, zu ziehen / zu nerzen.
Quod peperisset, was sie brechtee
O Iupiter, O her gott.
Quid ego audio ? verbū desperan-
sis? Was höre ich.

Actum est. Ex lute civili sumptū
est in quo cauetur ne quis rem actam
apud iudices reperat.

In Phormione. Actum aiunt ne
agas. Hoc autem sit ad recinendam au-
thoritatem Magistratus propter quam
s v causam

ANDRIA.

causam etiā leges aliquanto plus valent
quam propter rationem ut disputant
Iureconsulti.